
Gemeinde  Biberist

Protokoll  der  Wahl  des  Gemeindepräsidiums  vom  29.06.2025  vorri  29.  Juni  2025

Statistische  Angaben

Eingelangte  Wahlzettel

davon  leere

davon  ungültige

davon  gültige

Stimmbeteiligung:  39.6 % 1/

Verwaltungsleiter

5'880

2'331

2'431

2'327

31

8

2'288

Anzahl  Kandidatin/Kandidat  ist

gewählt

nicht gewählt

Absolutes  Mehr:  1 '160
Fomiel Gesamtzahl  gultiger  und leeter  S)immen  dutch  Sitzzahl,
Ergebnis  halbieren,  nächsthöhere  Ganzzahl  = absolutes  Mehr

O1 Hug-Portmann  Stefan, SP (bisher) 1 '233

02 Dick Markus, SVP 1 '055

Total  gültige  Stimmen

Einsatz  technische  Hilfsmittel:  keine

Namens  des  üros:

Thide'ntin/Präsident Wahlbüromitglieder

Rechtsmittel:

Beschwerde  an das Verwaltungsgericht  (eingeschrieben)  innert  drei  Tagen  seit  der  Entdeckung  des

Beschwerdegrundes,  spätestens  jedoch  am dritten  Tag  nach  der  Veröffentlichung  der  offiziellen  Ergebnisse

(§§ 157  und 160  GpR).
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Gemeinde  Biberist

Protokoll  der  Wahl  des  Gemeindevizepräsidiums  vom  29. Juni  2025

Anzahl  Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise  brieflich

davon  ungültige  Stimmabgaben  brieflich  EinWO

Stimmrechtsausweise  Urne

T0ialguaalflagealngerealChieSialmmreChfSauSWealSe(r5anyt

Eingelangte  Wahlzettel

davon  leere

davon  ungültige

davon  gültige

Stimmbeteiligung:  37.7  % ,)

5'880

2'354

de Biberist  23

isVerwalfimgsleifer

2'331

2'431

2'216

47

12

2'157

Stimmen  haben  erhalten Anzahl  Kandidatin/Kandidat  ist

nicht gewählt

gewählt

Absolutes  Mehr: T103
Formel  Gesamtzahl  gultiget  und leeiet  Stimmen  durch  Sitzzahl,
Ergebnis  halbieten,  nächsthöhere  Ganzzahl  = absolutes  Mehr

O1 Gnägi Priska, Die Mitte 1 '036

02 Kurt Raffael, FDP.Die  Liberalen 1'121

Total  gültige  Stimmen

unterzeichnung  Gemeindewahlbüro

i1"2tEinsatz  technische  Hilfsmittel:  keine

Namens  des Wahlbü

Wahlbüromitglieder

Rechtsmittel:

Beschwerde  an das Verwaltungsgericht  (eingeschrieben)  innert  drei  Tagen  seit  der  Entdeckung  des

Beschwerdegrundes,  spätestens  jedoch  am dritten  Tag  nach  der  Veröffentlichung  der  offiziellen  Ergebnisse

(§§ 157  und 160  GpR).
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'K  '  " To "solothurn Bezirk  Wasseramt

Gemeinde  Biberist

Protokoll  der  2. Wahlgang  Erneuerungswahl  von  zwei  Amtsrichterinnen/  Amtsrichtern

Bucheggberg-Wasseramt  vom  29. Juni  2025

Statistische  Angaben

Anzahl  Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise  brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich Fin  wo
Stimmrechtsausweise  Urne

Total  gültig  eingereichte  Stimmrechtsausweise
Urban M€iller

Eingelangte  Wahlzettel

davon  leere

davon  ungültige

davon  gültige

Stimmbeteiligung: 35.9 % /

2'354

5'880

2'331

h'k
2'431

2'110

72

2

2'036

Ergebnisse:  2. WG Amtsrichter  B-W (2 Sitze  / 2. Wahlgang)

Stimmen  haben  erhalten

O1 Lardori  Attila,  Die  Mitte  B-W

02 Rutschmann  Urs, SVP

03 Sahin  Muhammed,  SVP

04 Schöni  Daniel,  SP

05 Stephan  Christian,  SP

Total  gültige  Stimmen

Vereinzelt  leere  Stimmen

Vereinzelt  ungültige  Stimmen

Total  Stimmen

496

58C)

513

989

1'221

3'799

269

4

41072 BE.ln:gSeplraenCgt'l1eenndWdaehTl2z-e:a: en Zahl der gultig

Unterzeichnung  Gemeindewahlbüro

Einsatz  technische  Hilfsmittel:  keine

Namens  des üros:

Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder
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