

Protokoll der Wahl des Gemeindepräsidiums vom 29.06.2025 vom 29. Juni 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte		5'880
Stimmrechtsausweise brieflich		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	2'354	
Einwohnergemeinde Biberist	23	
12		
Stimmrechtsausweise Urne		2'331
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	45	100
Urban Müller Freiburghaus, Verwaltungsleiter		
	2'431	

Eingelangte Wahlzettel	2'327
davon leere	31
davon ungültige	8
davon gültige	2'288

Stimmbeteiligung: 39.6 % ✓

Ergebnisse: Wahl GP (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
01 Hug-Portmann Stefan, SP (bisher)	1'233	gewählt
02 Dick Markus, SVP	1'055	nicht gewählt
Total gültige Stimmen	2'288	Absolutes Mehr: 1'160 Formel: Gesamtzahl gültiger und leerer Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder

Rechtsmittel:

Beschwerde an das Verwaltungsgericht (eingeschrieben) innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tag nach der Veröffentlichung der offiziellen Ergebnisse (§§ 157 und 160 GpR).

Protokoll der Wahl des Gemeindevizepräsidiums vom 29. Juni 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	5'880
Stimmrechtsausweise brieflich	2'354
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	Einwohnergemeinde Biberist 23 <i>(11)</i> 2'331
Stimmrechtsausweise Urne	<i>45</i> - 100
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	<u>Urban Müller, Freiburghaus, Verwaltungsleiter</u> 2'431
Eingelangte Wahlzettel	2'216
davon leere	47
davon ungültige	12
davon gültige	2'157

Stimmbeteiligung: 37.7 % *✓*

Ergebnisse: Wahl GVP (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
01 Gnägi Priska, Die Mitte	1'036	nicht gewählt
02 Kurt Raffael, FDP.Die Liberalen	1'121	gewählt
Total gültige Stimmen	2'157	Absolutes Mehr: 1'103 Formel: Gesamtzahl gültiger und leerer Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

B. Oberholzer

B. Oberholzer
U. Gasser - *Finanzen*
Wahlbüromitglieder

L. Götschi

Rechtsmittel:

Beschwerde an das Verwaltungsgericht (eingeschrieben) innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tag nach der Veröffentlichung der offiziellen Ergebnisse (§§ 157 und 160 GrP).

**Protokoll der 2. Wahlgang Erneuerungswahl von zwei Amtsrichterinnen/ Amtsrichtern
Bucheggberg-Wasseramt vom 29. Juni 2025**

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	5'880
Stimmrechtsausweise brieflich	2'354
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	Einwohnergemeinde Biberist 23
Stimmrechtsausweise Urne	45 100
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	2'431
	Urban Müller Freiburghaus, Verwaltungsleiter
Eingelangte Wahlzettel	2'110
davon leere	72
davon ungültige	2
davon gültige	2'036

Stimmbeteiligung: 35.9 %

Ergebnisse: 2. WG Amtsrichter B-W (2 Sitze / 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
01 Lardori Attila, Die Mitte B-W	496
02 Rutschmann Urs, SVP	580
03 Sahin Muhammed, SVP	513
04 Schöni Daniel, SP	989
05 Stephan Christian, SP	1'221
Total gültige Stimmen	3'799
Vereinzelt leere Stimmen	269
Vereinzelt ungültige Stimmen	4
Total Stimmen	4'072

Entsprechend der 2-fachen Zahl der gültig eingelangten Wahlzettel

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder